平成26年9月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年10月1日～平成26年3月31日）

平成26年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年10月1日～平成26年9月30日）

平成26年9月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年10月1日～平成26年3月31日)

平成26年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年10月1日～平成26年9月30日）

平成26年5月9日
各 位

上場会社名 ＩＭＶ株式会社
代表者 代表取締役社長 岡本 二朗
（コード番号 7760 ）
問合せ先責任者 経営企画本部長代行 濱里 一也
（TEL 06-6478-2565）

平成26年9月期第2四半期累計期間 業績予想値と決算値との差異、
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成25年11月13日に開示しました平成26年9月期の業績予想について、最近の業績動向を踏ま
え、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,600 500 500 300 18.36
今回修正予想(B) 4,346 945 979 554 33.93
増減額(B-A) 746 445 479 254
増減率(%) 20.7 89.1 95.9 84.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年9月期第2四半期）

3,620 638 698 463 28.33

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,000 700 700 430 26.31
今回修正予想(B) 7,700 1,050 1,100 650 39.77
増減額(B-A) 700 350 400 220
増減率(%) 10.0 50.0 57.1 51.2
（ご参考）前期実績
（平成25年9月期）

6,119 647 726 448 27.46

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,400 490 296 18.11
今回修正予想(B) 4,232 1,019 550 33.70
増減額(B-A) 832 529 254
増減率(%) 24.5 108.1 86.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年9月期第2四半期）

3,545 659 418 25.62

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,700 690 426 26.07
今回修正予想(B) 7,500 1,150 650 39.77
増減額(B-A) 800 460 224
増減率(%) 11.9 66.7 52.6
（ご参考）前期実績
（平成25年9月期）

6,007 769 491 30.10

1

修正の理由
 第2四半期累計期間につきましては、振動シミュレーションシステムにおいて自動車関連業界を中心に温湿度・振動複合
環境シミュレーションシステム及びエコシェーカーの売上が順調であり、航空宇宙関連業界において大型案件の売上計上
をしたことなど、順調に推移しました。テスト＆ソリューションサービスにおいては、自動車関連業界のHV・EV関連等の試験
が引き続き好調でありました。また、前連結会計年度に設備増強した耐震用試験が順調に推移しました。その結果、予想
を上回る売上高、営業利益、経常利益、及び四半期純利益となりました。
 通期の業績予想数値につきましては、下期の売上は計画と同水準で推移する見込みでありますが、技術的難易度の高
い特注の大型試験装置の受注があること、また、人員増加、設備・研究開発の積極的な投資活動も引き続き行うため、費
用増加も見込んでおり、予想を修正するものであります。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因
によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

2